yüzyılda vuku bulan isyanlarda tüfek artık mutad silâhlardan olurken, topun dahi miktar itibarıyla arttığı anlaşılmaktadır.

Bu cümleden olarak âsî Kalender-oğlu Amasya ve Tokat'ı yağma ettiği sırada Zile'ye de bir baskın düzenlemişti. Yanında olan darbzen (kale döğen) toplarla şehri muhasara etmiş, ancak iyi müdafa edildiği için kaleyi alamamıştı (1016=1608)³⁴.

Bundan başka, yukarıda bahsedilen Abaza Mehmed Paşa Kayseri sahrasında devlet ordusuna karşı top kullanmış, fakat büyük bir ordu karşısında tutunamamıştı (1033=1624)³⁵.

Sadriazam Hüsrev Paşa ile anlaşamayıp Balıkesir'de isyan eden ve etrafına çok sayıda adam toplayan İlyas Paşa da ordusunda tüfekten başka top da bulunduruyordu. İlyas Paşa isyan edip Mani-

33 Naima, *Tarih*, c. IV, s. 402-5.

34 Hüseyin Hüsameddin, *Amasya Tarihi*, c. III, İstanbul 1927, s.